
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 47 
 
 
 
OGGETTO: IDEARTE - ASSOCIAZIONE CULTURALE PER LO SVILUPPO E LA DIFFUSIONE 

DELLE ARTI VISIVE – REALIZZAZIONE FILMATO “A PASSO LENTO” 
CORTOMETRAGGIO ED ESPOSIZIONE ARTISTICA RELATIVI AD UN 
PERCORSO FISICO, SPIRITUALE ED ARTISTICO DALLA PIANURA ALLA CIMA 
DEL MONVISO -  APPROVAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con lettera prot. n° 12647 del 26/03/2025 il Presidente della Associazione Culturale 
IDEARTE Sergio Ravina, richiede il patrocinio del Comune per la realizzazione  del filmato “A 
PASSO LENTO”; documentario d’artista di 25 minuti che sarà girato nell’estate 2025 partendo 
dalla frazione di Tetti Vigna, passando per Costigliole di Saluzzo, Val Varaita, Rifugio Bagnur, 
scavallamento in Valle Po, rifugio Quintino Sella e salita sul Monviso, 
 
Considerata la valenza sociale e culturale delle iniziative e riconoscendo in esse un’utilità pubblica 
per la valorizzazione del patrimonio paesaggistico; 
 
Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 21/02/2017 
ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio comunale”; 
 

D I S P O N E 
 
- di concedere il patrocinio del Comune per la realizzazione  del filmato “A PASSO LENTO”; 

documentario d’artista di 25 minuti che sarà girato nell’estate 2025 partendo dalla frazione di 
Tetti Vigna, passando per Costigliole di Saluzzo, Val Varaita, Rifugio Bagnur, scavallamento in 
Valle Po, rifugio Quintino Sella e salita sul Monviso; 

 
- di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 

Regolamento in premessa enunciato. 
 
 
       
                        IL SINDACO 

                     Antonello Portera  
 
 

Savigliano 27 marzo 2025    
 
 

 

 


